

Protokół nr XLV
obrad XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Nidzicy
z dnia 8 grudnia 2017 r.

Obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 15.00 Paweł Przybyłek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner – podinspektor ds. obsługi sekretariatu.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych (zgodnie z lista obecności).

Ad.1

Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Nikt z radnych nie wniósł uwag, przystąpiono do realizacji pkt. 2.

Ad.2.

Podjęcie uchwały w sprawie:

1/ zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, że chce usłyszeć zdanie Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Sekretarz, Skarbnik – jakie konsekwencje podjęcie tej uchwały będzie miało w tworzeniu nowego projektu budżetu.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały zostało wyjaśnione dlaczego należy wprowadzić zmiany w ww. projekcie uchwały.

Uzasadnienie: w związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku o przyznaniu pomocy na zadanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na zadanie pn. „Przebudowa targowiska miejskiego w Nidzicy z infrastrukturą techniczną” wprowadzono do załącznika nr 4 wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie europejskiego porozumienia o wolnym handlu (eFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi ww. zadanie.

Zastępca Burmistrza powiedział, że do tego się przygotowaliśmy, złożyliśmy wniosek, uzupełniliśmy go, otrzymaliśmy dofinansowanie. Całkowita modernizacja targowiska obejmie m.in. utwardzenie terenu, rozbudowę, wybudowanie nowych parkingów itp. Zastępca podkreślił, że to decyzja radnych czy handel dalej będzie się odbywać na tym terenie. Zostały omówione wszystkie szczegóły. Dodał, że przed terminem podpisania umowy należy podjąć decyzję.

Radny Stanisław Rabczyński zapytał skąd zostaną przesunięte środki?

Skarbnik Wiesława Rozmus odpowiedziała, że w tym roku konsekwencji związanych z budżetem nie będzie żadnych. Inwestycję tę wpisano do załącznika lecz z kwotą 0,00 zł. Dodała, że w przyszłorocznym budżecie jest wpisana ta inwestycja, radni powinni wiedzieć jaka jest potrzeba, co jest wpisane i ile będzie kosztować.

Radny Marcin Paliński zapytał o zadłużenie gminy na rok 2018?

Skarbnik odpowiedziała, że pracują jeszcze na samym projekcie oraz na aktualnej prognozie wieloletniej.

Radny Józef Kotwicki zapytał czy ktoś monitoruje uczestnictwo sprzedających/handlujących? Czy ich ubywa czy przybywa?

Skarbnik powiedziała, że 50% opłaty targowej bierze spółka.

Radny Krzysztof Korzeniowski zapytał czy w PROW-ie były pieniądze z przeznaczeniem tylko na takie inwestycje czy można było pozyskać pieniądze na inny cel.

Burmistrz odpowiedział, że wnioski były składane również na inne inwestycje, lecz naszej gminie zabrakło kilku punktów aby znaleźć się na liście.

Zastępca Burmistrza przybliżył dokładną nazwę dofinansowania.

Radny Krzysztof Korzeniowski zapytał czy były programy z których można było uzyskać dofinansowanie na świetlice wiejskie.

Zastępca odpowiedział, że nie było takich programów.

Radny Marek Kierzkowski zapytał czy mamy jakiś wpływ na ten obiekt – czy może być wykorzystany w inny sposób.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak odpowiedział, że jeśli powstanie pomysł to tak.

Zdaniem radnej Ireny Halickiej jest to duża i dobra inwestycja. Pieniądze, które będą dobrze zainwestowane.

Zastępca Burmistrza dodał, że obecnie istnieje wiele zastrzeżeń ze strony sanepidu odnośnie obecnego handlu.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał o warunki jakie musimy spełnić żeby sanepid odebrał te targowisko. Wydamy pieniądze, a warunki będą bardzo wymagające, czy nie będzie to związane ze zwiększeniem kosztów. Zadłużając się nie robimy nic dobrego.

Radna Magdalena Łączkowska zapytała sołtysów jakie jest ich zdanie na ten temat?

Sołtysi odpowiedzieli, że bardzo rzadko robią zakupy na targowisku.

Sołtys m. Napiwoda Władysław Kowalczyk powiedział, że przy takich kosztach jest to duży wysiłek dla gminy – trzeba się zastanowić czy ludzie będą korzystać z tego targowiska?

Zastępca Burmistrza powiedział, że decyzja należy do radnych, lecz podkreślał że w chwili obecnej mamy już przygotowany kosztorys.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że mieszkańcom należy się aby mogli korzystać z targowiska.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek zapytał jaki byłby koszt odwodnienia tego terenu? Czy były już prowadzone badania?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że jeśli już zostanie podpisana umowa, można wprowadzać zmiany tzn. aneksować umowę.

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał czy wzrosną opłaty za handel, jeśli zostanie wyremontowane targowisko.

Radny Stanisław Rabczyński – odnośnie aneksowania umowy zapytał ile możemy zejść z kosztów?

Zastępca Burmistrza powiedział, że musi zostać ogłoszony przetarg. Jeśli inwestycja nie zostanie wykonana teraz, w późniejszym terminie może być drożej.

Radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że zastanawia się czy gospodarze będą korzystać z targowiska.

Radny Adam Grudkowski zapytał co się stanie jeśli okaże się, że na tę inwestycję trzeba będzie przekazać więcej środków niż jest zaplanowane?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że będzie można zrezygnować z inwestycji.

Radny Włodzimierz Mioduszewski powiedział, że targowisko dla niektórych ludzi jest ich rytmem życia, odwiedzają je regularnie.

Radny Marcin Paliński w imieniu Klubu radnych PiS poprosił o 5 min przerwy.

Po przerwie.

Przystąpiono do głosowania:

W głosowaniu brało udział – 21 radnych

Za głosowało – 17 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 3

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLV/639/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 r.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036.

W głosowaniu brało udział – 21 radnych

Za głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLV/640/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036.

Ad.3

Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej ok godz. 17.00 zamknął XLV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

PODINSPEKTOR
ds. obsługi sekretariatu

Patrycja Lipner

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Patryk Przybyłek

